[image: image1.jpg]N

=
E Eh

СОВЕТ
ОРОШАЕМОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕРГАЧЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 448-679
от 01 октября  2024 года

О принятии к рассмотрению проекта
«Об утверждении изменений и дополнений

в Устав Орошаемого муниципального

образования Дергачевского

муниципального района Саратовской

области»

Руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Орошаемого  муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области

                                    СОВЕТ РЕШИЛ:

     1. Принять к рассмотрению проект  по внесению изменений и дополнений в Устав Орошаемого муниципального образования принятый решением Совета Орошаемого  муниципального образования  от 25.11.2005г.  № 03-07 с изменениями   от 29.05.2007г. № 16-40,от 08.09.2008г. № 20-49, от 21.12.2010г. № 76-116,от 29.08.2013г. № 147-218,от 12.01.2015г. № 185-265,от 16.11.2015г. № 201-286, от 15.08.2016г.№ 222-325,от 13.11. 2017г. № 256-373, от 11.07.2018г. №274-396,  от 26.11.2018г.  № 286-413, от 30.07.2019г. № 308-447, от 15.05.2020г. № 335-478, от 08.02.2021г. № 356-512,от 25.01.2022г. № 386-569,от 01.08.2022г. №  396-594,от 30.01.2023г. № 411-615, от  15.05.2023г. № 419-633,от 04.12.2023г. № 430-647, от 08.04.2024г. №438-668,от 08.07.2024г. № 444-675 следующие изменения и дополнения
       1.1 Наименование  изложить в следующей редакции:

«Устав Орошаемого сельского поселения    Дергачевского муниципального района Саратовской области».

 1.2.  Пункт 3 статьи 1 " Правовой статус муниципального образования" изложить в следующей редакции

«Официальное наименование муниципального образования – Орошаемое  сельское поселение Дергачевского муниципального района Саратовской области (далее – сельское поселение). В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также на печатях, штампах, вывесках, указателях и в иных случаях может использоваться сокращённое наименование муниципального образования – Орошаемое  муниципальное образование.

 1.3. Часть 1 статьи 3 «Вопросы местного значения муниципального образования » дополнить пунктом 1.24  следующего содержания:
«осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года                      № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах"

1.4. Часть 1 статьи 27" Досрочное прекращение полномочий депутатов Совета"  дополнить пунктом следующего содержания:

«приобретения им статуса иностранного агента;».

 1.5. Часть 7 статьи 31" Досрочное прекращение полномочий главы муниципального образования"   дополнить пунктом следующего содержания:

«приобретения главой муниципального образования статуса иностранного агента;».

2. Провести публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав Орошаемого муниципального образования   «01» ноября 2024 года в 9.30 часов,  в здании СДК п. Орошаемый  по адресу: Саратовская область, Дергачевский район, пос.Орошаемый, ул.Советская  № 1.

  3. Создать комиссию, по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу, указанному в пункте 1 данного решения, в составе десяти человек:

1)  Салихов Наиль Рашидович, председатель Совета Орошаемого МО;

2) Алиев Салават Акатович, депутат Совета Орошаемого МО;

3) Гапаров Марат Максутович   депутат Совета Орошаемого МО;

4) Захаров Юрий Петрович, депутат Совета Орошаемого МО;

5) Ишмухаметова Гузель Равиловна депутат Совета Орошаемого МО;

6) Курайсова Клара Шамратовна, секретарь Совета Орошаемого МО;

7) Муслимова Альфия Юрьевна, депутат Совета Орошаемого МО;

8) Соловьев Михаил Викторовича, депутат Совета Орошаемого МО;

9) Шамьюнов Марат Раисович, депутат Совета Орошаемого МО;

10) Яхин Марс Константинович, депутат Совета Орошаемого МО;

     4. Назначить  Салихова Наиля Рашидовича председателем комиссии по проведении публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав  Орошаемого МО.

     5. До 30 октября  2024 года участники публичных слушаний могут ознакомиться с материалами публичных слушаний, подать заявки на выступление, представить в комиссию материалы, замечания по проекту, указанного в пункте 1. Комиссия располагается в здании администрации по адресу: п. Орошаемый ул.Советская,6, телефон 4-41-23.

     6. Опубликовать дату, время и место проведения публичных слушаний  в официальном печатном органе Орошаемого муниципального образования «Вестник Орошаемого МО» и разместить  на официальном сайте Дергачевского муниципального района   dergachi.sarmo.ru.

Глава Орошаемого

муниципального образования                              Н.Р.Салихов